Krone Sarnen

Hotel Restaurant Events

WEINKARTE

In unserem Weinschrank finden insgesamt 560 Flaschen Wein Platz. Aber nicht jeder Wein darfin
den Schrank. Denn wir fiihren ausschliesslich Schweizer Weine von den besten Produzenten. Die
Schweizer Weine gelten zu Recht als verborgener Schatz und tberraschen den Weinliebhaber im-
mer haufiger mit ihrer Qualitat, ihrer Einzigartigkeit und Vielfalt. Heute brillieren die Schweizer
Weine an internationalen Wettbewerben regelméassig mit héchsten Auszeichnungen. Diese Erfolge
widerspiegeln die markante Entwicklung in den Rebbergen und Kellern, die in den letzten Jahren
zu immer ausdrucksvolleren und eigenstdndigeren Weinen geftihrt hat. Seien Sie neugierig und
entdecken Sie Schweizer Weine! (*Gault&Millau: Die 125 besten Schweizer Winzer)

Offene Weine

Weisswein 1dl - CHF
Truttiker

Riesling-Sylvaner Fam. Zahner, Truttikon 7.00
La Contrada DOC 7.50

Blanco di Merlot
Guido Brivio, Mendrisio

St. Saphorin «La Ruchonette» 8.00
Chasselas, Cave Ruchonnet, Rivaz

Viognier 8.50
Varone, Sion

Rotwein

St. Saphorin 7.00

Pinot Noir-Gamay
Pierre Neyres-Les Fils Rogivue, Chexbres

Twanner Frauenkopf 7.50
Pinot Noir-Malbec
Weingut Frauenkopf, Twann

Tre Talenti 9.00
Assemblage-Merlot-Cornalin-Pinot Noir
Carlo Tamborini, Lamone

Syrah du Valais-Barrique 11.00
Cave La Madeleine, André Fontannaz,Vétroz

Roséwein

Qeil de Perdrix 8.00
Pinot Noir

Albert Mathier & Fils SA, Salgesch
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WEISSWEIN

Wallis

Johannisberg 2022

* Cave du Rhodan, Mounir Weine, Salgesch
Schweizer Weingut des Jahres 2022

ohannisberg «La Tornale» 2020
] g

Sylvaner

*Jean-Daniel Favre, Chamoson

Chardonnay 2020
Les Fréres Philippoz, Leytron

Muscat AOC VS 2021
Gregor Kuonen, Salgesch

Heida AOC Wallis 2022
Kellerei Diroso, Turtmann

Johannisberg du Valais 2016
Domaine du Mont d’'Or, Sion

Viognier 2021
Varone, Sion

Petite Arvine 2022

Cave des Remparts, Saillon

Amigne de Vétroz AOC 2020
Charles Bonvin SA, Sion

Amphitryon 2022
Riesling du Valais
Domaine du Mont d'Or, Sion

Humagne Blanche 2020/2022
Bonvin, Sion

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.0dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

49.00

52.00

52.00

54.00

54.00

55.00

55.00

61.00

62.00

62.00

62.00
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Chateau Lichten
Petite Arvine
*Domaine Rouvinez, Sierre

Lafnetscha Traditionnel AOC VS
Gregor Kuonen, Salgesch

La Trémaille
Petite Arvine ~ Chardonnay
*Domaine Rouvinez, Sierre

Waadt

Sauvignon Blanc
Cave de la Cote, Morges

St. Saphorin «La Ruchonnette»
Chasselas
Cave Ruchonnet, Rivaz

Dézaley Grand Cru - Les Embleyres
Chasselas
Les Fils Rogivue, Chexbres

«OPTIMUM» Chablais AOC
Artisans Vignerons a Yvorne

Genf

Sauvignon - 1¢ Cru
Domaine des Curiades
Dupraz & Fils, Lully

Aligoté
Domaine des Curiades
Dupraz & Fils, Lully

2021/2022

2021

2019/2020

2020/2021

2021

2022

2021

2021

2020

7.5dl

5.0dl

7.5dl

7.5dl

7.0dl

7.0dl

7.0dl

7.5dl

7.5dl

63.00

45.00

65.00

49.00

53.00

54.00

55.00

52.00

53.00
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Luzern

Riesling-Silvaner Rosenau AOC
*Weinbau Ottiger, Kastanienbaum

Le Blanc Luzern Cuvée AOC
Pinot Gris ~ Pinot Noir
*Weinbau Ottiger, Kastanienbaum

Aargau

Stadtberger Cuvée blanc Barrique
Pinot Noir ~ Miiller-Thurgau
Gebrider Nauer AG, Bremgarten

Wannenberg
Chardonnay
* Weingut zum Sternen, Wirenlingen

Schaffhausen

Pinot Blanc ~ Chardonnay
aagne weingut, Hallau

Thurgau

Chlosterschatz, Weiss
Muller-Thurgau
Schmidweine, Schlattingen

2022

2021

2020

2020

2022

2017

7.5dI

Zsatll

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

54.00

64.00

54.00

65.00

55.00

48.00
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Graublnden

BlUndner Herrschaft

Malanser
Riesling-Sylvaner
*Weingut Fromm, Malans

ZUrich

Truttiker
Riesling - Sylvaner
* Fam. Zahner, Truttikon

Langenmooser Gewurztraminer
* Fam. Zahner, Truttikon

Rauschling R3

Weingut Rutihof, Urikon

Luthi Weinbau, M&nnedorf
Schwarzenbach Weinbau, Meilen

3 Seen

Twanner Frauenkopf, Pinot gris
Weingut Frauenkopf, Twann

Twanner Frauenkopf, Sauvignon blanc
Weingut Frauenkopf, Twann

2022

2022

2020

2019

2022

2022

7.5dl

7.0dl

7.0dl

7.5dl

7.0dl

7.0dl

62.00

47.00

60.00

74.00

55.00

55.00
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Tessin

Il Mattirolo 2021
Bianco di Merlot
Valsangiacomo, Mendrisio

Apocalisse 2019/2020
Assemblage ~ Chardonnay ~ Sémillion e Merlot
Angelo Delea, Losone

La Contrada DOC 2021/2022
Bianco di Merlot
Guido Brivio, Mendrisio

Vallombrosa 2020
Chardonnay ~ Merlot
Carlo Tamborini, Lamone

Vinattieri del Ticino DOC 2021
Assemblage ~ Sauvignon blanc ~ Chardonnay
* Vinattieri Ticinesi SA, Ligornetto

Il Chardonnay - Barrique 2021
Angelo Delea, Losone

Merlot Bianco Rovere DOC 2021/2022
Bianco di Merlot - 8 Mt. Barrique
Guido Brivio, Mendrisio

Castello Luigi Bianco DOC 2016
Chardonnay
* Castello Luigi, Besazio

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

52.00

52.00

52.00

54.00

61.00

62.00

67.00

164.00
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ROTWEIN

Wallis

Rhoneblut
Pinot Noir AOC Valais
Albert Mathier & Fils SA

Galba

2021

2021

Assemblage ~ Cornalin ~ Merlot ~ Gamaret ~ Pinot Noir

Cave des Remparts, Saillon

Syrah du Valais AOC

* Cave du Rhodan, Mounir Weine, Salgesch
Schweizer Weingut des Jahres 2022

DEE AOC
Cornalin
Albert Mathier & Fils SA, Salgesch

Merlot
Maison Rouge, St-Pierre-de-Clages

Cabernet «La Tornale»
Cabernet Franc ~ Cabernet Sauvignon
* Jean-Daniel Favre, Chamoson

Humagne Rouge La Réserve du Chasseur
Albert Biollaz, Chamoson

Le Tourmentin

2021/2022

2022

2017/2018

2017

2021

2020

Assemblage~Pinot Noir~Cornalin~Humagne Rouge~Syrah

*Domaine Rouvinez, Sierre

Magdalena - Barrique

2020

Assemblage~Merlot~Cabernet Sauvignon~Cabernet Franc

* Cave La Madeleine, André Fontannaz, Vétroz

7.5dl

7.0dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

53.00

61.00

62.00

63.00

66.00

67.00

71.00

71.00

74.00



Krone Sarnen

Hotel Restaurant Events

Hommage Diversitas 2020
Pinot Noir AOC Valais

* Cave du Rhodan, Mounier Weine, Salgesch
Gold Grand Prix des Vins Suisse 2022
Schweizer Weingut des Jahres 2022

Syrah du Valais - Barrique 2022
* Cave La Madeleine, André Fontannaz, Vétroz

Humagne Rouge - Barrique 2017/2019
* Jean-René Germanier, Vétroz

Lo Grafion 2016/2017

Merlot ~ Tempranillo
Maison Rouge, St-Pierre-de-Clages

Waadt

St. Saphorin 2022
Pinot Noir ~ Gamay
Pierre Neyres - Les Fils Rogivue, Chexbres

Distinguo 2018/2019
Assemblage ~ Cabernet Franc ~ Merlot ~ Gamaret
Cave de la Céte, Morges

Gamar'One 2019
Gamaret
Cave de |la Cote, Morges

Genf

Gamaret — ler Cru 2020/2021
Domaine Des Curiades
Dupraz et Fils, Lully

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.0dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

76.00

76.00

85.00

87.00

47.00

72.00

74.00

53.00
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Luzern

Blauburgunder
Kaiserspan Weinbau, Hitzkirch

Obwalden

Tellen Regent Barrique, AOC Obwalden
Weingut Tellen, Kagiswil

Zurich

Grimbart
Pinot Noir
Herter Weine, Hettlingen

Aargau

Kloster Sion Klingnau
Pinot Noir
* Weingut zum Sternen, Wirenlingen

Prestige Zweigelt Barrique
Zweigelt
Gebruder Nauer AG, Bremgarten

Schaffhausen

Pinot Noir Spatlese
aagne weingut, Hallau

2020/2022

2020

2020/2022

2017

2020

2021

7.0dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

54.00

65.00

82.00

60.00

65.00

55.00
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Thurgau

Chloster Schatz Rot 2021
Maréchal Foch
Weingut SCHMID, Schlattingen

Cuvée Noir 2018/2020
Assemblage - Pinot Noir Regent und Maréchal Foch
Weingut SCHMID, Schlattingen

Graublnden

BlUndner Herrschaft

Pinot Noir Classic AOC 2021
*Weingut Hermann, Flasch

Malanser 2021/2022

Pinot Noir Village
* Weingut Fromm, Malans

Ulysses 2021
Pinot Noir ~ Malbec
Von Salis, Flasch

Malanser 2020

Merlot Barrique
* Weingut Fromm, Malans

Churer Rheintal

Zizerser Pinot Noir Barrique 2018
Viticoltura e vini Rohner Erni, Monticello

Zizerser Pinot Noir Barrique Magnum 2017
Viticoltura e vini Rohner Erni, Monticello

Misox

Le Tic Tac "anno quarto"
Merlot ~ Cabernet Sauvignon
Viticoltura e vini Rohner Erni, Monticello

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

15dl

7.5dl

61.00

74.00

60.00

64.00

85.00

95.00

72.00

148.00

109.00



Krone

Sarnen

Hotel Restaurant Events

3 Seen

Twanner Frauenkopf
Pinot Noir ~ Malbec
Weingut Frauenkopf, Twann

Pinot Noir BOHEME
Weinkellerei Hasler AG, Alfermée

Tessin

Merlot di Gudo
Angelo Delea, Losone

Irti Colli
Merlot
*Cantina Settemaggio, Monte Carasso

Tre Talenti
Assemblage ~ Merlot ~ Cornalin ~ Pinot Noir
Carlo Tamborini, Lamone

Gamedio
Assemblage Gamaret ~ Merlot ~ Diolinoir
*Cantina Settemaggio, Monte Carasso

Ligornetto
Merlot Barrique
* Vinattieri Ticinesi SA, Ligornetto

Nostalgia
Merlot Barrique
Giard Vino SA, Vernate

Vindala
Merlot Barrique
*Cantina Settemaggio, Monte Carasso

Rubro
Merlot Riserva
Valsangiacomo, Mendrisio

2022

2017

2021

2021/2022

2020/2022

2022

2020

2016

2018/2019

2016

7.0dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

52.00

64.00

52.00

52.00

63.00

64.00

83.00

83.00

85.00

92.00
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Riflessi d'Epoca 2018/2019

Merlot Barrique
Guido Brivio, Mendrisio

Sassi Grossi 2019/2020

Merlot Barrique
* Gialdi Vini SA, Mendrisio

San Zeno - Costamagna Riserva 2012/2015
Merlot
Tamborini, Lamone

Vinattieri 2013
Merlot
* Viinattieri Ticinesi SA, Ligornetto

Castello Luigi Rosso DOC 2015
Merlot Barrique 2018
* Castello Luigi, Besazio

Roséwein

Perle de Rosée, Gamay 2022
Domaine La Passion
Christian & Laetitia Dutruy, Luins

RosadiLuna 2022
Rosato di Merlot, Gamaret, Carminoir
Angelo Delea, Losone

Oeil de Perdrix 2022
Pinot Noir
Albert Mathier & Fils SA, Salgesch

Vallombrosa 2021
Rosato di Merlot
Carlo Tamborini, Lam

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

94.00

109.00

109.00

192.00

196.00

214.00

48.00

49.00

53.00

53.00
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Champagner

Thiénot, Brut 3.75dl 45.00
Laurent Perrier, Brut 7.5dl 92.00
Veuve Clicquot Ponsardin, Brut 7.5dl 99.00
Bollinger Special Cuvee, Brut 7.5dl  115.00
Schaumweine

Prosecco Treviso 1dl 9.50
Extra Dry 7.5dl 59.00
Charme Spumante Brut 7.5dl 46.00

Merlot ~ Pinot Nero ~ Chardonnay
Agelo Delea, Losone

Tropfel brut 7.5dl 42.00
Alkoholfreier Schaumwein aus Trauben und Aepfeln

Tropfel - Kingwer 7.5dl 44.00
Alkoholfreier Schaumwein aus Trauben und Aepfeln
mit einer Spur von Kirbis und Ingwer

Dessertweine

Malvoisie flétrie sur souche AOC 2008 5dl 55.00
Pinot Gris
* André Fontannaz, Vétroz

MITIS 2014 3.75dl 64.00

Amigne
* Jean-René Germanier, Vétroz

Cidre

Cidre Mousseux Demi-Sec 2015 7.5dl 42.00
Cidrerie du Vulcain, le Mouret



